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
area terreno 286 m2, sufie + 2 dorm.,
garagem, salão de festa. - R$195 MIL

-COD508

.����!l!!i'"!iíi.i....

:"íi!.......

�
..

.:..Y.:I";Jo:P(,�tri.

Res. Terra Brasilis, Area de 105m .

2, suite+01dorm, 01 vagas de
garagem. Pode ser Financiado -

R$159 MIL - COO 616

* ClERNIEWICZ - apartamento sala,
2quartos, sacada com churrasqueira,
cozinha/área serviços, garagem.
Aluguel R$550,OO.
* BARRA - apartamento 1 quarto, sala,
cozinha, área de serviços, garagem.
R$500,OO. Condomínio R$60,00 com

gás.

- SALAS COMERCIAIS *CENTRO - Salas dividida em 3 ambi­
entes repleta de armários, 2 banheiros,
hall, recepção, copa. R$850,00

• CASAS

* VILA LENZI - casa 1 suite + 3 dormi­
tórios, banheiro, cozinha, área de serviço,
garagem. Aluguel R$950,00

-APARTAMENTOS

• CENTRO - Residencial Dubai. aparta­
mento sala grande, sacada com chur­
rasqueira, 1 suite + 2 dormitórios, sala,
cozinha, área serviços, garagem, fino
acabamento R$1.200,00+txs.
• CENTRO - Ed. San Gabriel. apar­
tamento sala, sacada, 2 quartos,
banheiro, cozinha, área de ser-

viços. Aluguel R$590,00 + txs.

* VILA LENZI - Sala comercial 50m2 com
banheiro. Aluguel R$430,00+txs.

- TE RENOS
* BARRA do Rio erro - terreno comer­
ciai com área de 1.044,5m2, próximo ao

Supermercado Brasão.
Aluguel R$1.200,OO

- GALPÕES

* CENTRO - (em frente ao Colégio Jara­
guá), Excelente sala comercial (decorado
por arquiteto), dividida em recepção +
3 salas, banheiro e copa mobiliados.
Possibilidade de negociar mobílias.
R$1.500,00.
* CENTRO - (próximo a Doce Mel), sala
comercial com 35m2 frente toda em vi­
dro, banheiro, R$590,00.

* CENTRO - apartamento sala/quarto/
cozinha, banheiro, área serviços, .

garagem. Aluguel + condomínio + txs
R$490,OO.

es. jardim europa - atrás
rodoviária- novos, 02 dormitorios,
sacada cl churrasqueira, 58,0
m2 privativo. area social com

fitness, piscina, salao de festas,
bicicletário, R$105 MIL - COO 509

*BARRA - sala comercial nova, 101m2 *CENTRO-Galpãocom341m2(2pisos),
com mezanino, 2 WC, instalação pronta . terreno 693m2, aluguel R$4.500,00.
para split. R$1.1 00,00

"

í

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



I·

,

l,

f

l

j
f,
)

I,
I

t
1

'r
I
}

,

f
).

r:
,

I�
f

/
'i'
'f
fJ,

I
1 ./
�,
x

10 Classimais o CORREIO DO POVO • Fim de semana, 28 e 29 de maio de 2011

COMPRA

VENDE

ALUGA

ADMINISTRA

3372-1122
PLANTÃO DE VENDAS

OSMAR19981-1122 I ANNE 9927-6088

Acesse nosso site:

www.vivendaimoveis.comRua Jorge Czerniewicz, n2 400, Ao lado do teatro da Scar Segunda a sexta: 8h30 às 12h I 13h30 às 18h30 I Sábados: 8h30 às 12h

-; -

!
i

....;
. . '.. ... ,', ...... "

.. �
! VILA LALAU - REF 1363 RES;GEOVANA I
! - 96,oom2, c/Ol Suíte, 02 dorm., sala 02 i
i ambientes, sacada, bwc(mob.) I
i

'

R$ 15O;()OO,OO I
� � �

<�h::;:.;�U'�a:;;:(�:::;�;:m@;:;3��%�:w��;::::m:;w;::;.m;W;.":�(�w.-:.x�.: "',. . ,'" j
� '�.
I

."

ft;
i �

•

�j' �\�;1ikt� . .. ... "

BARRA DO RIO MOLHA - REF 1365
- RES. SAN MATEO - Apto novo c/60m2
- 02 Dorm., sala 02 ambientes, COZ., saca-
da c/ churrasqueira, 01 vaga de garagem

R$ 125.000,00

VILA LENZI- REF 1353- RES. AKIRA - apto
com 53,32m2 c/ 02 Dorm,; sala 02 ambi­
entes, sacada com churrasqueira, COZ., 01

vaga de garagem. R$1l6.000,OO

í ÁGUA VERDE - REF 2867 - casa alv. c/ � SÃO LI)I.$!,'f�1J�; 2,894,:- casa alv. 222m2 � VILA RAU _ REF 2939 - casa alv. 150m2, I JARAGUÁ ESQUERDO - REF'<2854 ....: r ILH�' DA FIG�EIRA - REF 2921 ;­
I 156m2 e área total de 600m2, Suíte, 02 '� terrenqS�(f�9b.fu�,;3li;�!J[te, 02 dorm. f c/ Suíte, 04 porm., sala_Qe estar, sala de 1 casa alv. 150m2 e terreno de 350m2, c/ �. 'CilSê\ alv: 151m e terre,no de 410m ,

;, dorm., sala de estar/jantar, dispensa, ; sala estar7jantar, cqz.flavand., escritório, ,� jantar, lavabo, COZ., bwc, área de festas e � Suíte, 02 dorm., sala �e estar/ jantar, cor:; J' 'cj-Di:-;sulte, 02 dorm., area de festas

I coz.,R$ 350.000,00 I área de festas R$ 280.000,00 � garagem p/02 carros. R$ 330.000 00 � bwc, lavanderia e garagem. !l c/ churrasqueira, garagem para
.

� !�.I·_�' Mmrro���.�

VILA RAU - REF 2574 - Casa alv.
109m2 e terreno de 330m2, c/Dl
suite, 02 dorm., área de festas, ga-

ragem para 02 carros .

R$ 235.000,00

I AMIZADE - REF 2903 - casa alv. 70m2 �
; terreno de 450m2, c/02 dorm. �
í sala estar/jantar, coz., bwc.,

.

lavanderia e garagem.
R$187.000,OO

BARRA DO RIO CERRO - REF 2917, SCHROEDER _ REF 2956 - casa alv: I SCHROEDER - REF 2936 - casa alv. 77m2;
��s���;.: 7S��2,e����/J�����\�;m(:í I�·" 69m2 e terreno de 364m2, c/ 02 dorm., I'J

e área total de' �50m2, c/ 02 dorm., sala I.sala de estar / jantar, coz., bwc, í de estar, sala d� Jantar, coz., bwc, area de
fbox),área de festas cf churrasqueira e lavanderia e garagem. l serviço e garagem. �

garagem. R$ 140.000,00 I R$ 135.000,00 li R$ UO.OOO,OO I

�i _' . . . .

f r
alv. c/70m2 e terreno de 340m2, c/ I TRÊS RIOS DO NORTE - REF 2907 - casa I
02 dorm., sala, coz., bwc, área de fes- I geminad� alv. 71,75m2, c/ 02 �orm., sala f

tas c/ churrasqueira e garagem. oi de estar/Jantar, coz., lavarrderia., bwc. e !
R$ 120.000,00 � garagem .,R$ 120.000,00 !

I
.

?i

\
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cozinha e copa conjugadas, área de serviço, 01 bwc,
garagem pra até 03 carros. R$700,00
L1001 - Pousada - Czemiewisz - Com 23 suítes.
R$6.600,00
L1013 - Casa - Centro - Com 05 quartos, 04 bwc's,
02 salas, cozinha, área de serviço, dependência de
empregada, com jardim. Tem duas entradas sociais .....
na frente muro baixo. R$3.500,00
L1018 - Casa - Nova Brasília - Casa de alvenaria com
suíte, 03 quartos, sala, cozinha, 05 bwc' s, dep. de
empregada, salão de festas, 07 vagas de garagem,
portão eletrônica, alarme. R$4.500,00
L1026 - Casa - Barra do Rio Cerro - Com 1 suíte, 2
quartos, sala, cozinha, bwc, lavanderia e garagem.
R$900,00
L 1027 - Casa - Centenário - Com 01 suíte, 02 quartos,
sala, copa, bwc, cozinha, área de serviço, área de festa,
garagem para 02 carros. R$1.250,00
L 1028 - Casa -Vila Nova - Com 03 quartos, 2
bwc, sala, copa, cozinha, área de serviço, garagem.
R$1.100,00
L2002 - Apartamento - Vila Rau - Com 01 quarto, sala
com sacada, bwc, cozinha, lavanderia e garagem.Cond.
Aprox. 100,00 R$480,00
L2014 - Apartamento - Baependi - Com 03 quartos,
02 bwc's, sala, cozinha, área de serviço, 01 vaga de
garagem. Cond. Aprox. 100,00 R$700,00
L2023 - Apartamento - Barra do Rio Cerro - Com 02
quartos, sala, cozinha, bwc, sacada com churrasqueira.
Cond. Aprox. 90,00 R$670,00
L2025 - Apartamento - Centro - Com 01 suíte + 02
quartos, sala, cozinha, área de serviço, sacada com
churrasqueira, vagagaragem. Cond. Aprox. 150,00
R$850,00
L2031 - Apartamento - Centro - Com 02 quartos,
sala, cozinha, bwc,sacada com churrasqueira, vaga de
garagem. Cond. Aprox. R$80,00 R$680,00
L2042 - Apartamento - Czemiewisz - Com 3 quartos,
sala, cozinha, bwc, área de serviço, garagem. R$650,00
L2045 - Apartamento - Vila Rau - Com 02 quarto, sala
com sacada, bwc, cozinha, lavanderia e garagem.SEMI
MOBILIADO Cond. Aprox. 100,00 R$570,00
L2046 - Apartamento - Vila Rau - Com 02 quarto, sala
com sacada, bwc, cozinha, lavanderia e garagem.Cond.
Aprox. 100,00 R$520,00 .

L2051 - Apartamento - Centenário - Com 02 quartos,
sala, cozinha, área de serviço, garagem.R$610,00 Não
tem condomínio.
L2052 - Apartamento - Ilha da Figueira - Com 01
suíte, 02 quartos, sala, cozinha, sacada, bwc, 01 vaga
garagem.R$850,00
L2053 - Apartamento - Barra do Rio Molha - Com 02
quartos, sala, BWC, Cozinha, lavanderia, sacada com
churrasqueira e 01 vaga de garagem R$580,00
L 2055 - Apartamento - Vila Nova - Com 02 quartos,
sacada, sala, cozinha,bwc, área de serviço, garagem.
R$560,00 Condomínio aprox. R$85,00 .

L 2056 - Apartamento - Vila Rau - Com 02 quartos,
sala, sacada. bwc. cozinha, área de serviço, garagem.
R$450,00
L 2057 - Apartamento - Vila Rau - Com 02 quartos,
sala, sacada. bwc. cozinha, área de serviço, garagem.
R$450,00
L 2058 - Apartamento -Ilha da Figueira - Com 01 suíte,
02 quartos, sala, cozinha, área de serviço, bwc,sacada.
Prédio com elevador R$ 600,00
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

junto, bwc. R$250,00
Bairro -Centro - Rua Mal. Deodoro da Fonseca, n° 88 -01 qto
e coz junto, bwc. R$350,00

TERRENO:
Rua José Theodoro ribeiro - ilha da figueira - 30x60 m2
R$1.000,OO .

Sala Comercial18 Centro - Rua Guilherme Oancker,n° 161 -

34 m2 - R$440,00
Sala Comercial Água Verde -Rua Wally Emilia Mohr,ilo 60
-36m2 -R$650,00
Galpão:Massaranduba -Rua Luis Kreis, n° 116 -;Centro -

600m2- R$2.200,00

IH
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o Residencial
'Três torres com 7 pavimentos
rlevêldores

Brinquedoteca
Piayground

4 apartamentos por andaI'

Estacionamento privativo
Portão e porteiro eletrônico

Central de gás
Salão de festas mobiliado e decorado

r�ESIDENCJAL

@fb ill1f..)�
\YitIln� [@�

o Apartamento
2 quartos.

- Sala de estar e jantar
CozinhaPiscina

Espaço fitl1ess

Acessibilidade para idosos e cadeirantes

Coleta de água da chuva

Sensores de presença

Sacada com churrasqueira
Hwc social

Área de serviço
Vaga

-

de estacionamento

Entrada + Parcelas + financiamento Bancário

PRÉ"'lANCAMENTO DE VENDAS
'"

Faça já sua reserva

01 QUARTO:
- Ed. Emiliej Centro, R$520,00
- Apto Firenzi, Chico de Paula R$400,00
- Ed. Hibiscus, Barra, cf mobilia R$550,OO
- Casa alv Santo Antonio R$300,00
- Apto Dona Antonia (Nova Brasilia - próx
Lojão da Vila) R$470,OO cf eondominio
incluso.

- Ed. Bruna Mariana, Rau, R$520,00
- Ed. Manacá, Nova Brasília R$430,OO
- Ed, Pnmula, Vila Nova R5 530,00

02 ..QUARTOS:
- Ed. Raphia, Centro R$800,OO
- Ed. Jardim Das Mercedes, Vila Nova

R$570,00
� Apto Schroeder, Rio Hem, R$900,OO
- Ed. Ferreti, Centro, R$580,OO
- Ed. Anturio, Jaraguá Esquerdo R$650,00
- Ed. Lancaster, Nova Brasília, R$730,OO
- Ed. Saint Tropez, CentrQ-R$850,00
- Ed. Prímula, Vila Nova R$700,00
- Apto Schroeder - Centro R$600,OO
- Ed. Denis, Nova Brasilia R$600,00
- Ed. Ulium, Vila Lalau R$520;OO
- Ed. Ruth Braun, Centro cozinha fl)obillada cf

fogão + Split R$11 00,00

03 QUARTOS:
- Ed. Bela Vista, Vila Nova R$ 730,00
- Ed. Monise, Vila Nova R$900,00
- Apto Czerniewicz, R$650,OO
- Apto Sehroeder, Rio Hem R$900,OO
- Ed. Vitória Régia, Vila Lalau R$630,00
- Ed. Cezanne, Barra Rio Cerro R$680,OO
- Ed. Novo Horizonte cf 02 garagens A partir
de R$1.1 00,00

- Ed. Procópio, Centro R$1.1 00,00
- Ed. Dom Lorenzo, Centro R$11 00,00

I CASAS:
- Sobrado alv., Chico de Paula sala cml +

- apto c/ ,2 quartos R$ 1200,00
- Casa Chico de Paula, 2 quartos, R$720,00
- Casa mista, Chico de Paula R$550,OO
- Casa Rau, 3 qrtos, 135m2 R$1300,OO
- Casa alv. Ana Paula, 2 qrtos R$430,00
- Casa madeira, Barra Rio Molha, 2 qrtos

-

50m2R$500,OO
- Casa madeira, Barra Rio Molha, 3qrtos
50m2 R$600,OO

- Casa Barra Rio Molha 95m2 R$1000,00
- Casa alv Nova Brasilia, semi mobiliada
R$2500,OO

- Casa alv Centro, alto padrão R$4.300,OO
- Casa emlllha da Figueira 220m2 R$2000,00

".

59m2
, Área Privativa

;j,!,,J'SAt.AS :tl_ 111�--
- Ed. Menegotti Sala c/40m2 R$500,OO
- Sal cml Chico de Paula - 30m2 R$300,OO
- Sala cml Centro c/973m2 R$11.000,00
- LOja térrea Centro c/363m2 R$5.000,OO
- Loja térrea Centro cf 372m2 R$6.000,OO
- Sala Tower Center, Centro R$1300,00
- Sala cml Schroeder, próx. Prefeitura, Centro
R$1.100,00

- Sala Ed. Tulipa, c/97m2, Centro R$1.200,OO
- Ed. Marangoni, Vila Nova - 25m2 R$450,OO
- Sàla comI. Centro, cf ,120m2 R$ 1300,00

- Galpão Guaramirim, 110m2 2 bwe

R$1600)00
- Galpão Alv. Centro e/300 m2 R$4.000,OO
- Galpão Três Rios do Sul cf 698m2

R$4.200,OO

- Terreno (Ilha da Fig. - próx. Brasão) 3 mil -

metros R$1.000 j00
- Terreno Amizade, c/800m2 R$600,OO
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47 3275.9500
Plantão 9658-6786www.parcimoveis.com.br

www.seculus.net
imobiliariaseculus@netuno.com.br

Rua Preso Epitácio Pessoa, 415 ou

Shopping Breithaupt - sala 206
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Rei. 007 - Amizade - Casa cf suíte master + 2

I quartos, 3 banheiros, Churrasqueira, Cozinha

: mobiliada, depósito, despensa, escritório,
I lavanderia, 2 vagas garagem. R$450.000,OO .

. : � � � �����������������������������I
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

dependo R$560,00
.

1005 - CASA - Gzerniewicz· Com 04 quartos, sala, cozinha, área
de serviço, 01 bwc, área de serviço,com 01 gar<).gem, todo

murado} R$700.00
2000 -Apartamentos Novos - Barra do Rio Cerro - 01 quarto.
banheiro, sala, cozinha, lavanderia e garagem. R$500.00
2002 - Apartamento - Vlla Nova - En. BELA VISTA - 03 Quartos,
sala, sacada, cozinha, bwc, área de serviço, 01 vaga de garagem.
R$6aO,OO
2003 - Apartamento - Vila Rau - Ed. Felicitá· 01 suíte com sacada
+ Oi quarto, sala. bwc social, sacada com churrasqueira, cozinha,
área de serviço, 01 vaga de garagem. R$650,OO
2004 - Apartamento Novo - Vila Nova - Res Saint Moritz • suíte, 02
quartos, sala com sacada com Churrasqueira, bwc social. cozinha,
lavanderia e garagem, R$1 ,200,00
2005 - Apartamento Novo - Vila Nova - Res, Granada - sUite, 02
Quartos. sala com sacada com churrasqueira, bwc social, cozinha, .

lavanderia e garagem, R$1.300,oo
2006 - Apartamento - Baependi - Res, Baependí • 02 quartos, sala
com sacada, banheiro. cozinha com pia e armário suspenso, área
de serviço, 01 vaga de garagem.R$550,OO
2007 - Apartamento - São Lulz • 02 quartos, 01 bwc, sala e

Cód. 2455 - Vila lenzi . Terreno medindo cozinha conjudas, área de serviço, 01 vaga de garagem. R$450,00
576,OOm2 sendo 17m x 32,50m, possue 2014 - Apartamento - Rio Moll1a.- Res. Órion- 02 Quartos. sala,
duas casas. Ótimo lugar para comércio e sacada com churrasqueira, 01 bwc, cozinha mobiliada, área de

serviço com 01 vaga de garagem.R$630,OOmoradia, próx. Superm.Lenzi. 2016 _ Apartamento _ Ilha da Figueira - Bes, Dom Glúvane· 02
R$230.000,OO - êstuda propostas. .

Quartos, sala, cozinha, área de serviço com churrasqueira, 01 vaga
1I1II!JI/IIJIl"!IJIIIIIIII�1I/IIIIIIN/I11II1JIl!II!ll18l!l1l1/llll IIIIDI,_,__iIJfj de garagem.R$5aO,00

Cód,1756 • Centro- 201i _ Quitinetes - Centro - Ed. Marechal Center - 01 quarto, bwc,
Ed.lsabela • Apto com sala e cozinha eonj. R$350,OO
83,00m;� privativos, 2025 _ Apartamentos - Centro - Res, Saint 1ropez· 01 quarto,
sendo 01 suíte,02 sala e cozinha conjugada, lavanderia e garagem. R$500,00
corm., bwc social e de 2043 _ Apartamento _ Centro - Res. Sebastião Kamer suite + 02
serviço, demais quartos, bwc social, sala, cozinha, área de serviço, sacada com
dependências, 02 vagas Churrasqueira, 02 vagas de garagem, R$1, 180,00
de garagem. Ficam 2044 r: Apartamento - Centro· Ed. Argos - 01 suíte + 02 quartos,
móveis sob medida na sala, bwc social, cozinha com mobília, área de serviço, garagem.
coz., suíte e Quarto. R$900,00
RS210.000,OO - estuda
propostas, aceita apto
até R$125.000,OO

Côd. 2302-
Baependí Apto de
frente no quinto
andar: sol da
manhã com

74,50m2 de
privativos, sendo

01 suite, 02 dormt.
sala em dois

ambientes, demais
dep., Oi vaga de
garagem, Prédio
com elevador,

entrega em junho.
R$ 185.000,00 -

estuda propostas

Cód. 2307 - Vila Baependi • ARto de frente, Quarto.

andar, sol nascente, com 74,50m2 privativos sendo, 01
suite, 02 dorm. sala de jantar e TV, cozínha.tavandena,
sacada. bwe Social, 01 vaga Acabamento de primeira
linha. entrega em junho, prédIO com elevador, salão de
festa e Ilall mobiliados e decorados. RS185.000,OO-

estuda propostas
UilI1.IIIiUJli11ll1lm_/IIII1Dl1II__IlIIIIIfIIIIlIIII_IilIJI1IHIJUlII1I_WI_lllil_fl/frmntuJJJllJIIIIlIIII_

-

- -_ •• _._-_._.. _. - - __ o _ ... _.

-'--'-"-;;�l

Cód. 1855 - Vila
Nova· Apartamento
com 03 quartos.saía
em dois ambientes,
bwc, cozinha,
lavanderia, sacada
sem churrasqueira,
garagem. Móveis sob
medida na cozinha,
lavanderia e bwc.
estuda propostas
R$168,000,OO com

02 vagas

Côd. 3000 - Três Rios do Sul· loteamento Kniess, lotes
entre 330,00m2 a 610,OOm?, aceita financiamento

bancário. a partir RS 60.000,00

Cód. 2851 - Centenário Terreno comercial e para prédio,
possui 2,047,OOm?, sendo 22,OOm de frente para a rua

Waldemar Grubba. R$1.000.000,00 - estuda propostas

l_m__UilI1WIJl1llJUtJllI

Vila Baependi • Res.
Ipanema· Apto em

construção, entrega prevista

I para maio de 2011, com
73,50m2 de área privativa.
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